2025 年９月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長      舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 執行役員 グループ経営管理・経理部 癸生川 心

 （TEL.03-5577-2283）

完全子会社である株式会社インソースマーケティングデザインの吸収合併（簡易合併・

略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の完全子会社である株式会社インソースマーケ

ティングデザイン（以下「IMD」）を吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１．合併による事業再編の目的

  Web 事業、マイグレーション事業をインソースに一本化することにより、事業のスピードアッ

プ、グループ全体での効率的な資源配分・業務推進を図るため。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

当社合併決議取締役会    2025 年９月 16 日

合併契約書締結日     2025 年９月 16 日

合併予定日（効力発生日） 2026 年１月１日（予定）

   ※本合併は、当社においては会社法第 796 条２項の規定に基づく簡易合併の手続きにより、

    IMD においては会社法第 784 条１項の規定に基づく略式合併の手続きにより、いずれも

合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、IMD は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

   完全子会社との合併であるため、本合併による株式その他金銭等の割当はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社インソース 株式会社インソースマーケティ

ングデザイン

（２）本店所在地 東京都千代田区 東京都千代田区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 執行役員社長

舟橋 孝之

代表取締役

舟橋 孝之

（４）主な事業内容 講師派遣型研修事業、公開講座

事業、IT サービス事業

Web プロモーション、HP 制作、

システム開発

（５）資本金 800,623 千円 39,250 千円

（６）設立年月日 2002 年 11 月８日 1999 年８月３日

（７）発行済株式数 85,243,000 株 650 株

（８）決算期 ９月 ９月

（９）大株主及び持株比率

（自己株式を除く）

（2024 年 9 月 30 日現在）

株式会社ルプラス  30.22％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）     13.23％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口） 10.88％

舟橋 孝之      6.40％

川端 久美子     3.58％

株式会社ブレイク   1.91％

GOVERNMENT OF NORWAY 1.30％

JP JPMSE LUX RE BARCLAYS

CAPITAL SEC LTD EQ CO 1.01％

BBH FOR GRANDEUR PEAK GLOBAL

OPPORTUNITIES FUND  0.84％

株式会社日本カストディ銀行

（信託 B 口）     0.83％

株式会社インソース  100％

（10）直前事業年度における財政状態及び経営成績

決算期 2024 年 9 月期（連結） 2024 年 9 月期（単体）

純資産 9,935 百万円 127 百万円

総資産 13,177 百万円 186 百万円

1 株当たり純資産 118.41 円 196,290.61 円

売上高 12,474 百万円 282 百万円

営業利益 4,937 百万円 41 百万円

経常利益 4,940 百万円 41 百万円

（親会社に帰属する）

当期純利益

3,355 百万円 29 百万円

1 株当たり当期純利益 39.98 円 44,627.51 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、代表者、事業内容、本店所在地、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．業績に与える影響

  本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上